

3 zakresy fal umożliwiają odbiór dużej ilości stacji zarówno europejskich jak i zamorskich odbiornikowi

PHILIPS 55 A

Nr. 164 Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Łódź, Wtorek, 16 czerwca 1936 r.

Rok VIII

# GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66. Telef. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 66.155

## WYBORY W ŁODZI W PAŹDZIERNIKU

### Przedłużenie do 90 dni czasokresu od zarządzenia wyborów do dokonania głosowania

Warsz. koresp. „Głosu Porannego“ telefonuje:

We wczorajszym „Dzienniku Ustaw“ ogłoszono

ZMIANĘ ROZPORZĄDZENIA O WYBORACH DO SAMORZĄDÓW MIEJSKICH.

Zmiana ta dotyczy wyłącznie czasokresu akcji wyborczej, podwyższając ten czasokres dla miast o większej liczbie ludno-

ści. Z rozporządzenia tego wynika, że np.

DLA ŁODZI CZASOKRES OD ZARZĄDZENIA DOKONANIA WYBORÓW MOŻE WYNOŚIĆ DNI 90,

podeczas, gdy wedle dotychczasowych przepisów wynosił dni 30.

Jak mówią ogłoszone wczoraj rozporządzenie ma na względzie przede wszystkim te wybory

miejskie, których wyznaczenia należy się spodziewać w najbliższym czasie.

SĄ TO WYBORY DO RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI

i do rady miejskiej w Poznaniu.

Mówią, że wybory samorządowe w Łodzi zarządzone zostaną w końcu czerwca albo może w pierwszych dniach lipca, z zastąpieniem nowego przepisu, a

więc samo

GŁOSOWANIE PRZYPADŁOBY DOPIERO NA KONIEC WRZEŚNIA LUB NAWET POCZĄTEK PAŹDZIERNIKA.

Jak słychać, sprawa wyborów do rady miejskiej w Łodzi stała się PRZEDMIOTEM ROZWAŻAŃ W KOŁACH DECYDUJĄCYCH.

Uplywa obecnie rok od rozwiązania poprzedniej rady miej-

skiej i, wedle przepisów ustawy samorządowej, niema obecnie podstaw do dalszego przedłużania rządów komisarycznych. — Pierwotny termin wyborów, który przypadał na 23 sierpnia, zostanie przesunięty. Przypuszczalnie wybory do rady miejskiej odbędą się

4 WZGLĘDNIE 11 PAŹDZIERNIKA.

## W Palestynie następuje uspokojenie

### Akcja terrorystyczna arabów ma być wkrótce zakończona

JEROZOLIMA, 15 czerwca. Wysoki komisarz przybył dziś do szpitala i odwiedził rannych żydów.

Sensację wywołało jego oświadczenie, iż są wszelkie widoki, że AKCJA TERRORYSTYCZNA ARABÓW ZOSTANIE WKRÓTCE ZAKOŃCZONA.

W Jerozolimie na ulicach, zamieszkałych przez żydów ukazali się po raz pierwszy handlarze arabscy. Żadnych incydentów nie było.

W Haifie wydano rozporządzenie, że KUPCY ARABSCY MUSZĄ JUTRO OTWORZYĆ SKŁEPIY pod groźbą sankcji karnych.

Prasa hebrajska donosi, iż STREJK ARABSKI ZAKOŃCZONY ZOSTANIE W ŚRODĘ. Tego dnia odbędą się jeszcze demonstracje arabskie w wyjątkowych rozmiarach, po czym wszystko powróci do dawnego stanu.

JEROZOLIMA, 15 czerwca. — (PAT.) — Reuter donosi z dobrze poinformowanego źródła żydowskiego, że straty, poniesione przez żydów w Palestynie od początku rozruchów, sięgają 150 tys. f. st. Tyleż mniej więcej wynoszą straty rządu.

JEROZOLIMA, 15 czerwca. (PAT.) Mimo wprowadzenia w Palestynie kary śmierci za zamachy

na życie i mienie, akcja terrorystyczna trwa w dalszym ciągu. W hotelu żydowskim w Haifie rzucono bombę, która nie wyrządziła szkody. Aresztowano 2 arabów, przy jednym z

nich znaleziono drugą bombę. Ponadto położono bombę pod bramę Jaffską w Jerozolimie koło Haify i Jaffy. W szeregu miejscowości arabowie ostrzeliwali posterunki policyjne.

Wypadków z ludźmi nie było. Na szosie między Haifa a Jemenem raniono żołnierza angielskiego.

Pozatem doszczętnie zniszczono około 100 dunamów

żydowskich sadów pomarańczowych, Nathania, gdzie również pobito 2 dozorców arabskich, a ich chatę spalono. W Jaffie doszło do poważnego starcia między arabami chrześcijanami i arabami muzułmanami, przy czym 2 osoby zostały ciężko ranne przez terrorystów arabskich. W osiedlu Kirjatanavim zniszczeniu uległ obszar 100 dunamów kolonji brzoź.

JEROZOLIMA, 15 czerwca. — (PAT.) — W dolinie Jordanu przecięto w kilku miejscach linie telefoniczną, biegnącą wzdłuż rurociągu sprowadzającego naftę z Iraku.

Na lotnisku w Gaza wybuchła bomba, nie wyrządzając jednakże większych szkód. W okolicy Gaza został uszkodzony tor kolejowy i most kolejowy.

Na drodze Jaffa — Jerozolima ostrzeliwano dziś ponownie samochód ciężarowy.

JEROZOLIMA, 15 czerwca. — (PAT.) — Prasa żydowska przyjął z zadowoleniem ostatnie energiczne zarządzenia władz brytyjskich.

LONDYN, 15 czerwca (PAT.) W odpowiedzi na zapytanie w izbie gmin, min. kolonji Ormsby-Gore oświadczył: Komisja do zbadania rozruchów w Palestynie będzie powołana dopiero wówczas, kiedy porządek będzie przywrócony. Narazie minister odmówił wszelkich komentarzy, lub wyjaśnień na temat tych zaburzeń.

## Organizacja nowego obozu

### Letnia sesja nadzwyczajna potrwa cały miesiąc

Warsz. kor. „Głosu Porannego“ telefonuje:

Marszałek sejmu podał dziś do wiadomości porządek dzienny posiedzenia, zwołanego na środę na godz. 10 rano.

Na porządku dziennym umieszczono wszystkie ustawy, które były wyliczone w dekreście p. prezydenta o zwołaniu sesji nadzwyczajnej.

Należy przypuszczać, że posiedzenie przeciągnie się do wieczora i wyczerpie wszystkie

zadania, jakie miała przed sobą nadzwyczajna sesja sejmu.

Natomiast senat nie spieszy się i, jak mówią, dopiero w przyszłym tygodniu odbędzie się plenarne posiedzenie dla załatwienia całego programu sesji nadzwyczajnej. Wobec tak powolnego tempa, sesja, która ma do załatwienia właściwie tylko jeden projekt większej wagi, mianowicie o pełnomocnictwach, trwać będzie niemal przez cały miesiąc.

Jak mówią, to przewlekłe

tempo wywołane jest przez prowadzoną za kulisami pracę nad stworzeniem nowej organizacji politycznej. Wyniki tej roboty nie są dotąd znane, a najwidoczniej nie idzie ona łatwo, bo w ubiegłą niedzielę obradowali „naprawiacze“, którzy, jak wiadomo, na własną rękę stwarzają także jakąś organizację, która miałaby objąć tak samo, jak organizacja p. Koca, cały dawny obóz rządowy.

## Sytuacja gorsza niż w 1914 r.

### „Przemówienia pacyfistów bardziej trujące, aniżeli gazy“

LONDYN, 15 czerwca (PAT.) Brytyjski minister wojny Duff Cooper w wygłoszonym dziś przemówieniu ostrzega społeczeństwo przed grożącym mu niebezpieczeństwem wojny. Mówca podkreślił, iż bardzo trudną rzeczą jest przekonać społeczeństwo brytyjskie, gdyż panuje pogląd, że straszyć ludzi nie nale-

ży, ale — zdaniem ministra — ci, którzy posiadają autorytet, powinni straszyć społeczeństwo, aby je poruszyć. Obecna sytuacja w Europie, według mówcy, jest daleko gorsza, niż w roku

Dymisja rządu Szwecji SZTOKHOLM, 15 czerwca. — (PAT.) — Rząd szwedzki podał się do dymisji.

1914.

Stwierdzając, że opinia publiczna nie chce spojrzeć w oczy rzeczywistości i ulega propagowanemu publicznie doktrynom pacyfistycznym, Duff Cooper przeciwstawił się propagandzie pacyfistycznej, dodając, iż przemówienia pacyfistów są bardziej trujące, aniżeli gazy.



## Oszczędności w wydatkach w urzędach państwowych

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Ministerstwo spraw wewn. o głośno instrukcje dla władz administracji ogólnej, zalecając jaknajdalej idące oszczędności w wydatkach. Poza znane już ograniczeniami w wydatkach na samochody osobowe, poleca się jeszcze ograniczenie wydatków przy wysyłaniu depesz, przy rozmowach telefonicznych i t. d. Listy express i rozmowy międzymiastowe mogą być używane tylko w wypadkach rzeczywiście nagłych. Telefony w mieszkaniach na koszt służbowy mogą mieć tylko wojewodowie, wicewojewodowie i dwaj kierownicy wydziałów w każdym urzędzie wojewódzkim oraz stacjonarysty.

## Zmiany personalne w ministerstwie oświaty

Dr. Michał Mendys, dyrektor departamentu szkolnictwa ogólnokształcącego w min. wyznań religijnych i oświecenia publicznego, i dr. Juliusz Bałicki, naczelnik wydziału programowego w temże ministerstwie rozpoczęły z dniem 15 czerwca urlop, po którym już nie powrócą na zajmowane dotychczas stanowiska.

## Dyrektorowie „Żyrardowa” staną niedługo przed sądem

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Toczące się od dwóch lat śledztwo w sprawie karnej przeciwko członkom zarządu zakładów żyrardowskich w tych dniach będzie zamknięte. Dwaj oskarżeni dyrektorowie, Vermaersch i Caen, którzy przez dłuższy czas mieli prawo przebywania poza Warszawą we ście do Warszawy do dyspozycji władz sądowno-śledczych. Trzeci oskarżony, hr. Henryk Potocki, znajduje się w kraju. Złożył on narówni z oskarżonymi obywatelami francuskimi wysoką kaucję hipoteczną.

## 6 ofiar pioruna

CZESTOCHOWA, 15 czerwca (PAT.) — W niedzielę popołudniu nad powiatem częstochowskim przeszła gwałtowna burza. We wsi Rząsawy piorun wpadł do zagrody wiejskiej Adama Ankielewicza, zabijając trzy osoby i raniąc dwoje dzieci i kobietę.

## Delegacja francuska w Mińsku Mazowieckim

Jak donosi prasa warszawska, do Polski przybyła delegacja ligi obrony praw człowieka i obywatela we Francji. Delegacja złożyła oficjalną wizytę przewodniczącemu ligi obrony praw człowieka w Polsce, Andrzejowi Strugowi. Delegacja wyjechała nastę-

## 4-miljonowe dodatnie saldo w handlu zagranicznym Polski w maju

WARSZAWA, 15. 6. (PAT.) Biłans handlu zagranicznego Rzeczypospolitej Polskiej i W. M. Gdańska przedstawiał się w maju r. b. według tymczasowych obliczeń Gł. urz. stat. następująco: Przywóz 236,342 tonn, wartości 81,173 tys. zł.

# Krwawe wypadki krakowskie

## Proces przed sądem okręgowym rozpoczyna się dziś

Z Krakowa donoszą: Dziś, we wtorek, rozpoczyna się przed sądem okręgowym rozprawa karna przeciwko 49 oskarżonym uczestnikom zajść wypadków kwietniowych.

Rozprawa ma potrwać około 4 tygodni.

Tła wypadków z 23 marca l. r. doszukiwać się należy jeszcze w incydencie, jak nastąpił dwa dni przedtem, t. j. 21 marca. Wtedy to związek robotników przemysłu skórzanego urządził zebranie strajkujących szewców i cholewkarzy w ogrodzie zw. zaw. kolejarzy przy ul. Warszawskiej. W zebraniu tem wzięli również udział robotnicy innych zawodów.

Po zebraniu około 1.000 osób uformowało na ul. Wacławskiej pochód, który ruszył w stronę pl. Matejki.

U zbiegu ul. Warszawskiej i placu Matejki zastąpił drogę uczestnikom pochodu oddział policji, którego dowódcą, podkomisarz Stasiak, wezwał demonstrantów do rozzejścia się. W odpowiedzi posypały się z tłumy kamienie wśród okrzyków: „Precz z policją! — Hańba policji! — Precz z katami!!!”

Gdy mimo trzykrotnego wezwania demonstranci nie chcieli ustąpić, rozproszył ich oddział policji, przy użyciu palek gumowych.

W czasie starcia z policją na ul. Kurniki padły również z tłumy strzały rewolwerowe.

Część rozproszonych demonstrantów zebrala się powtórnie na plantach pod Barbakanem, nawołując do wystąpienia przeciw policji i obrzucając posterunkowych kamieniami. Z tłumem udało się oddziałom policyjnym przywrócić spokój. W czasie zajść odniosło kontuzje kilku posterunkowych.

Tragiczonym w swych konsekwencjach był dzień 23 marca, kiedy odbywało się w lokalu związku zawodowego kolejarzy przy ul. Warszawskiej zgromadzenie, zwołane przez delegatów rady związków zawodowych i OKR. PPS.



## Koniec sankcji antywłoskich Gabinet angielski zgadza się na ich znieszenie

LONDYN, 15 6. (PAT.) — Korespondent Reutersa podaje, że gabinet brytyjski w zasadzie zgodny jest co do kwestii zaniechania sankcji, o ile Genua wypowie się w tym sensie, niemniej jednak żadnej formalnej decyzji w tej sprawie jeszcze nie powzięto.

Miedzyministerjalny komitet do spraw zagranicznych, który obradował dziś wieczorem, ukończył dyskusję nad sprawą sankcji i konferencji w Montreux, na której głównym delegatem brytyjskim będzie

sz. Samuel Hoare. Na tygodniowym zebraniu wpływowego komitetu konserwatyistów, członków izby gmin, szereg mówców dało jednomyślnie wyraz pragnieniu zaniechania sankcji.

## Strejk we Francji zakończony

We wszystkich niemal przedsiębiorstwach podjęto normalnie pracę

PARYŻ, 15 czerwca (PAT.) — W dniu dzisiejszym podjęta została normalna praca w przemyśle metalurgicznym i budowlanym. Jedynie tylko w kilku fabrykach nie zdołano jeszcze osiągnąć porozumienia. Można jednak przypuszczać, że robotnicy tych fabryk powrócą do pracy w dniu jutrzejszym.

Równocześnie z niektórych miast południowej Francji sygnalizowano dziś wybuch nowych strejków. Strejki te mają jednak charakter czysto lokalny. Należy przewidywać, iż likwidacja akcji strejkowej potrwa jeszcze kilka dni.

## Strejk w Belgji

BRUKSELA, 15. 6. (PAT.) Strejki, których widownią jest Francja, rozwijają się również w Belgji. Z Antwerpii ruch strejkowy przebiegał na południe Belgji. 10.000 górników porzuciło pracę w Zagłębiu lecdyjskim. Pracę porzucili również robotnicy w Fabrique Nationale, fabryce broni, w Herstal, gdzie robotnicy okupowali warsztaty, ale zostali usunięci przez żandarmerję.

Również konflikt w wielkich magazynach oraz towarzystwach ubezpieczeniowych ma być wieczorem ostatecznie rozstrzygnięty.

Pozatem strejk trwa jeszcze

W Montbeliard zakończył się strejk w warsztatach samochodowych „Peugeot”. Zakończyły się także strejki w elektrowni oraz strejk fryzjerów i krawców.

## Gen. Sikorski skarży Chce zapłacić mniej za majątek

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Na 18 b. m. w najwyższym trybunale administracyjnym wyznaczono ponownie rozpatrzenie skargi gen. Sikorskiego przeciwko decyzji szacującej nabyty przez gen. majątek ziemski na sumę 170 tys. zł. Gen. Sikorski uważa, że szacunek ten jest zbyt wysoki i że opiera się on na niewłaściwym przeliczeniu na złote wplaw markowych, dokonanych przy kupnie.

## Wojna domowa zażegnana Żółte wojska wycofały się

SZANGHAJ, 15 czerwca (PAT.) W następstwie wycofania większej części wojsk prowincji Kwang - Si w kierunku Jung - Czeu oraz cofnięcia się oddziałów kwantuńskich do Czen - Czeu, dzienniki uważają, że niebezpieczeństwo wojny domowej zostało narazie zażegnane.

PEKIN, 15 czerwca. (PAT.) — Ze źródeł chińskich donoszą, że reprezentant armji kwantuńskiej gen. Matsumura miał podpisać z przewodniczącym „Rady politycznej prowincji Hopei i Czahar” układ, dotyczący autonomii tych prowincji. Układ ten ma przewidywać utrzymanie no minimalnego zwierzchnictwa centralnego rządu chińskiego w Nan kinie.

## Nie chcą wpuścić do Abisynji przedstawicieli państw obcych

TOKIO, 15. 6. (PAT.) Szunsuke Asada, świeżo mianowany japoński charge d'affaires w Abisynji — przybył do Port Saidu i wszczął rokowania z władzami włoskimi o pozwolenie na wyjazd do Abisynji i uznanie jego stanowiska dyplomatycznego. Władze włoskie w Abi-

synji w komunikacie przesłanym drogą dyplomatyczną z Addis - Abeby, odmawiają urzędowej misji dyplomaty japońskiej i wogóle odmawiają prawa wstępu do Abisynji nowym przedstawicielom dyplomatycznym państw obcych.

Po ukończeniu zgromadzenia ruszyli uczestnicy zwartą masą ulicą Warszawską przez plac Matejki w kierunku Barbakanu.

Już od wczesnych godzin porannych gromadziły się w okolicy plant i na placu Matejki grupy, które obecnie przylączyły się do pochodu.

Grupy te nakłaniały spieszących na zgromadzenie do zapatrywania się w kamienie i cegły z przejeżdżających przez plac Matejki furmanek. Już wówczas padały słowa: „Góra eo będzie dziś policji!”

Gdy tłum, zdążający ul. Warszawską, znalazł się na placu Matejki, poczęto wznosić okrzyki.

A kiedy tłum zatrzymał się przed Barbakanem, zaciągnęła policja kordon na ul. Basztowej, celem obrony gmachu urzędu wojewódzkiego.

Posypały się ze strony demonstrantów, usiłujących przedostać się pod gmach urzędu wojewódzkiego, kamienie, cegły i kostki brukowe. Padły również i strzały rewolwerowe.

Po dłuższym czasie, gdy oddziałem policyjnym groziło ołoczenie przez tłum i rozbrojenie, a szereg policjantów odniósł kontuzje i rany, przyszło, w związku z wytworzoną sytuacją, do użycia broni przez policję.

Zaznaczyć należy, iż użycie bomb łzawiących i pistoletów gazowych przez policję nie przyniosło żadnego rezultatu. Agresywność tłumy nie osłabła po pierwszych strzałach. Kamienie sypały się dalej.

Wroga postawa tłumy, który w okolicy Barbakanu i na plantach atakował policję, budując barykady z ławek i przeciągając w poprzek ulicy łańcuch żelazny, zmusiła policję, atakowaną gradem flaszek, oraz strzałami rewolwerowymi do dwukrotnego jeszcze użycia broni. Było wiele ofiar.

Równocześnie poczęł tłum rozbijać na ulicach szyby tramwajowe, autobusy.

U osób, które używają mało ruchu, kilkutygodniowa kuracja naturalną wodą gorzką Franciszka Józefa oddaje nieocenione usługi. Należy pić co rano naczczo lub wieczorem przed udaniem się na spoczynek jedną pełną szklankę naturalnej wody gorzkiej Franciszka - Józefa.













W dniu 15 czerwca zmarła po ciężkich cierpieniach nasza najdroższa

B. P.

## Julja z Rosentalów TAKSINOWA

przeżywszy lat 60.

Wyprowadzenie drogiej nam zwłok odbędzie się we wtorek, dnia 16 b. m. o godz. 3 popoł. w domu przedpogrzebowego, o czym zawiadamiają

Dzieci i rodzina

Uprasza się o nieskładanie kondoleny.

## Samobójstwo kolejarza zatrudnionego na dworcu Łódź-Kaliska

Wczoraj około godziny 11 rano w mieszkaniu własnym przy ulicy Wysokiej 26 popełnił samobójstwo 40-letni Stefan Menkarski, urzędnik kolei XI grupy, zatrudniony ostatnio w wydziale mechanicznym stacji Łódź - Kaliska.

Menkarski w czasie nieobecności domowników powiesił się

na pasku od spodni na drzwiach. Gdy spostrzeżono samobójstwo urzędnik nie dawał już oznak życia. Wezwany lekarz pogotowia ratunkowego miejskiego stwierdził zgon.

Menkarski osierocił żonę, za trudnioną w ubezpieczalni społecznej w Łodzi, oraz 4 dzieci.

## Co usłyszymy dziś przez radio?

- 6,33 Muzyka z płyt.
- 6,50 Muzyka z płyt.
- 12,03 Piosenki lwowskie (płyty)
- 12,15 Audycja dla szkół dla dzieci młodszego: „Pojechali na wakacje”.
- 12,30 Muzyka operowa (płyty).
- 12,50 Chwilka gospodarstwa domowego.
- 12,55 Muzyka z płyt.
- 15,45 Skrzynka P. K. O.
- 16,00 Koncert w wyk. ork. salo- nowej I. Raabego
- 17,00 Koncert w wyk. orkiestry Tadeusza Sreduńskiego.
- 17,50 „Kukułcze jajo” pogadanka.
- 18,15 Pieśni radosne (płyty).
- 19,00 Dawna piosenki w wykona-

niu Janiny Romanówny i Andrzeja Boguckiego.

19,30 Recital fortepianowy Janiny Rozenberg - Schindlerowej.

20,00 Koncert w wyk. marynarki woj. z Gdyni.

20,30 „Stanisław Witkiewicz” — szkic literacki Jerzego Euzebjusza Plomieńskiego.

21,00 Koncert wieczorny. Wykonawcy: Wielka ork. P. R. pod dyr. Mieczysława Mierzejewskiego i Grazyna Bacewiczówna (skrzypce)

22,15 W rytmie raz, dwa, trzy. Wykonawcy: Greta Turnay (śpiew) i Aleks. Sienkiewicz (fortepian).

Koledze naszemu p. **Jakobowi Taksinowi** z powodu śmierci

## Matki Jego

składają wyrazy szczerzego współczucia

Koleżanki i Koledzy  
Łódzkiego Banku Depozytowego S. A.

Głęboko wstrząśnięty przedwczesnym zgonem

ś. ↑ p.

## EUGENJUSZA ADAMA

wyrażam pozostałym najserdeczniejsze współczucie

JULIUSZ LEWSZTAJN

## Wielki wysiłek Łodzi

Miasto nasze zatrudnia największą ilość sezonowców

Jak już donosiliśmy, na międzyzwiązkowej konferencji sezonowców przy udziale delegatów ze wszystkich odcinków robót publicznych w Łodzi, przyjęta została rezolucja, w której zebrani domagali się od zarządu miejskiego przyjęcia do pracy wszystkich pozostałych bezrobotnych do dn. 18 b. m. oraz odbycia w terminie do 20 b. m. konferencji z przedstawicielami związków zawodowych w sprawie zawarcia umowy. Poza tym postanowiono domagać się, aby robotnikom sezonowym nie potrącano składek tytułem podatku specjalnego i dochodowego.

W razie nieuwzględnienia tych postulatów, postanowiono proklamować strejk, a termin

tego strejku ustalić na dzień 21 b. mies.

Memoriał, zawierający cztery postulaty sezonowców został przesłany do zarządu miejskiego.

Jak się dowiadujemy, zarząd miejski natychmiast przystąpił do rozpatrzenia postulatów i przygotował odpowiedź na każdy z czterech punktów rezolucji.

Jeżeli chodzi o punkt pierwszy, a mianowicie sprawę zatrudnionych pozostałych sezonowców, to zarząd miejski, jeszcze przed konferencją międzyzwiązkową i zanim memoriał został doręczony, na konferencji z przedstawicielami sezonowców przyrzekł poczynić wszelkie starania nad rozszerzeniem robót miejskich. Zwiazki sezonowców dostarczyły listy, zawierające 300 nazwisk dotąd niezatrudnionych, a uprawnionych do pracy sezonowców. Na te 300 osób zarząd miejski wysłał zapotrzebowania do funduszu pracy. Wczoraj z tej liczby otrzymało pracę 160 robotników, a jutro, najdalej pojutrze, otrzyma zatrudnienie reszta.

Jeżeli natomiast chodzi o punkt drugi: zwołanie konferencji, to zarząd miejski postanowił, że jak dotąd, nie będzie uchylał się przed rokowaniami i chętnie przyjmie delegację sezonowców i wysłucha ich postulatów.

Sprawa potrąceń na podatek specjalny i dochodowy nie le-

ży w kompetencji zarządu miejskiego. Mimo to, miasto wystosowało odnośny memoriał do ministerstwa skarbu w tej sprawie. Sezonowcy winni ze swej strony poprzeć akcję o skreślenie podatku, wysyłając delegację do Warszawy, która by interwenjowała w ministerstwie.

Pozostaje jeszcze kwestja proklamowania strejku. Oczywiście zarząd miejski nie może się w tej sprawie wypowiedzieć.

Tak wskazują dane statystyczne, miasto zdobyło się w tym roku na wyjątkowo duży wysiłek i stan zatrudnienia sezonowców w Łodzi jest znośny. Łódź stoi na pierwszym miejscu pod względem zatrudnienia w całej Polsce, liczba zatrudnionych jest proporcjonalnie do liczby ludności, największa. Nigdy dotąd tak wcześnie, jak w roku bieżącym, nie uruchomiano robót sezonowych. W Łodzi prace kontynuowane są już od maja, podczas, gdy w innych latach kulminacyjny punkt zatrudnienia przypadał zawsze na lipiec i sierpień. Poza tym w Łodzi pracuje się 5—6 dni w tygodniu, a stawkiienne są najwyższe.

Wobec tych wszystkich danych, należy się spodziewać, że w najbliższym czasie odbędzie się w zarządzie miejskim konferencja, która ostatecznie przychylnie się do załatwienia wszelkich spraw spornych.

## Do wszystkich!

ZAWIADAMIA SIĘ WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW, ŻE JUŻ DOJUTRZE, DNIA 18 B. M. ROZPOCZYNA SIĘ CIĄGNIENIE 1-EJ KLASY WIELKIEJ 36-EJ LOTERJI PAŃSTWOWEJ.

KAŻDY, KTO DBA O PRZYSZŁOŚĆ SWOJĄ I RODZINY POWINIEN BEZWZGLĘDNIENIE NABYCĆ LOS SZCZĘŚCIA W SLYNNEJ Z WYGRANYCH KOLEKTURZE!

# N. Jalka

Piotrk. 22 — Piotrk. 66 — Nowom. 1

## Lokatorzy nowych domów mają do płacenia wysoki podatek mieszkaniowy

W r. b. wiele spółdzielni budowlanych w Warszawie i w całym kraju traci przywilej zwolnienia od podatku mieszkaniowego. Przywilej ten, jak wiadomo, przysługiwał ustawowo nowym budynkom mieszkalnym na 10 lat. Mieszkańcy spółdzielni budowlanych otrzymali poraż pierwszy wezwania do wpłaty podatku mieszkaniowego.

Nasutek tych wezwań plyną już skargi na nadmierny podatek. Urzędy skarbowe przyjęły wysokość komornego za trzypokojowe mieszkanie w nowych domach przeciętnie na 225 zł. i wyznaczyły stosowny podatek. Tymczasem właścicie-

le mieszkań w kooperatywach budowlanych twierdzą, że ze splat, które wnoszą do kasy kooperatyw przypada za mieszkanie trzypokojowe najwyżej 100 złotych. Wobec tego lokatorzy złożyli cały szereg skarg na wymiar podatku i oczekują decyzji.

## Ofiary

złożone w administracji „Głosu Porannego”

Zamiast kwiatów na grób b. p. Róży Ziegerowej zł. 10.— na Przytyk ofiaruje Przychodnia lekarzy specjalistów, Zgierska 17.

ZAPRASZAMY NA

## ŚWIĘTO PARYŻA!

DO 14-GO LIPCA 1936 ROKU

BOGATY I ATRAKCYJNY PROGRAM IMPREZ KARTY TURYSTYCZNE W CENIE 10 FRANKÓW, DAJĄCE PRAWO DO 40 PROC. ZNIŻKI NA KOLEJACH FRANCUSKICH

SPRZEDAJE:

OFICJAŁNE BIURO KOLEI FRANCUSKICH  
WARSZAWA, OSSOLIŃSKICH 4, TEL. 684-85 I BIURA PODRÓŻY.

## Nowi maturzyści

Zakończone zostały egzaminy dojrzałości w I Prywatnym gimnazjum męskim Tow. szkół żyd. w Łodzi (Magistracka 21), które odbyły się pod przewodnictwem p. dyr. Perelmana.

Egzamin zdali i otrzymali świadectwa dojrzałości wszyscy uczniowie klasy VIII, a mianowicie:

Binensztoł Szymon, Choroszcz Izrael - Zelman, Frenkel Dawid, Geel Chaim, Gelbartowicz Salomon, Grinbaum Aba, Iwankowicz Michał, Jelin Ber Lajb, Liberman Paweł, Mine Rafał, Olszer Aleksander Chaim, Rozenblum Salomon, Tojerek Izrael Jakub, Winawer Herman Marjan.

\*

W gimnazjum im. Józefa Aba ożymały świadectwa dojrzałości następujące abiturjentki: Cynamon J. Glazman, M., Granek Z., Hancik M., Kon S., Nochimowska E., Sarca F., Szycer B., Szpigel B., Zaleberg H.

## RADOSNA NOWINA.

Juz ukazały się w sprzedaży wieczne pióra Dr. Jungh'a w nowym wydaniu. Pióro to nosi nazwę „Dr. Junh - PICOLO”. Pióro jest przewrotem w tej dziedzinie i jest wykonane w pięknych kolorach i z dobrego materiału. Stalówka tego pióra nadaje się do dwóch celów: do normalnego pisania i do pisania pod kalkę (3 przebitki). Pióro to nie posiada gumki, ani sprężynki, ma przezroczysty rezerwuar i mieści potrójną pojemność atramentu w porównaniu z normalnym wiecznym piórem.

Piśmienna gwarancja i bezpłatna zamiana na każde żądanie na nowe. Przy takich zaletach i niskiej cenie (pióro kosztuje tylko zł. 12 gr.50), cieszy się ono olbrzymim popytem. Reprezentację tych piór na Polskę i W. M. Gdańsk ma znana firma „Jerzy Mill”, Łódź, Piotrkowska 73.

## RIALTO

Dziś premiera!

Wielki film, pełen żywołowej radości



## Amphitryon

Wielka komedja bogów i ludzi! — Osoby: Willy Fritsch, Kathe Gold, Paul Kemp, Adela Sandrock

Pełna przygód podróż Jowisza na ziemię. Jego miłość do pięknej mężatki, jego niepowodzenia i kompromitacja. Jowisz sblamował się... Wspaniała wystawa i architektura. Ponętna muzyka. Nastroj — Napięcie — Humor. Masy statystów. Wielkie chóry. Bogowie i ludzie połączyli się ze sobą w bestroskiem szaleństwie i swawoli i zapraszają wszystkich na wielką wspólną zabawę, pełną ziemskich i niebieskich niespodzianek. Początek 8 4



## LKS gra z Legią

w ostatniej kolejce pierwszej rundy

Pierwsza kolejka rozgrywek o mistrzostwo ligi kończy się w najbliższą niedzielę. Obecny układ sił w tabeli ligowej ulec może zaledwie minimalnym przesunięciom.

Leader i wiceleader tabeli, Ruch i Wisła, grają ze sobą w Wielkich Hajdukach. Ten mecz, w zasadzie przesadzony dla Ruchu, może jednak, w razie zwycięstwa krakowian, dać im równą ilość punktów ze Ślązakami i wówczas zadecydowałyby stosunek bramek.

Garbarnia gra u siebie z Warszawianką. Obie drużyny przegrały w ub. niedzielę, obie więc walczyć będą o pozycję w środkowej części tabeli. Więcej szans ma Garbarnia.

Pogoń gościć będzie Wartę i stoczy z nią pojedynek o lokaty w górze tabeli.

LKS, jedzie do Legii i ma ostatnią szansę na ucieczkę z grupy zagrożonej spadkiem, a Dąb ze Śląskiem rozegrają lokalne derby, również decydujące o ugrupowaniu dołu.

## Po tytuł mistrza Polski jadą hazenistki IKP do Białegostoku

IKP, zesłoroczny mistrz Polski w hazenie, po onegdajszych rozgrywkach zdobył znów tytuł mistrza Łodzi, uzyskując w 12 spotkaniach maximum punktów, a więc 24 i stosunek bramek 116:10, świadczący najlepiej o olbrzymiej przewadze nad innymi zespołami.

IKP bronić więc będzie tytułu mistrza Polski na rozgrywkach międzyokręgowych w dniach 27, 28 i 29 czerwca r. b. w Białymstoku.

W dniu wczorajszym kierownictwo sekcji zgłosiło do mistrzostw Polski następujący zespół: Ozdobianka (rez. Szmalcówna), Nawrocka, Kacperska, Filipiakówna (rez. Stepińska), Głazewska, Gruszczyńska, Janicka (rez. Stepińska).

Poza IKP na mistrzostwa wyjeżdżają z Łodzi albo zespół HKS-u lub Wimpy.

## Łódzcy pływacy na starcie

Zgłoszenia do mistrzostw okręgowych

W ciągu najbliższej soboty i niedzieli odbędą się w Łodzi na pływalni LKS-u mistrzostwa pływackie okręgu łódzkiego dla zawodników klasy I, II i III.

Klasa I liczy zaledwie w Łodzi 5 zawodników o wyrównanym poziomie, to też zapowiada się emocjonująca walka o tytuły mistrzowskie.

Do chwili obecnej lista zgłoszeń zawiera już 50 nazwisk.

Program zapowiada poza biegami wszystkimi stylami, sztafety pa-

i panów oraz skoki z wieży i trampoliny.

Jak już donosiliśmy, do Polski przybędzie zespół doskonałych pływaków amerykańskich, którzy w drodze do Berlina zatrzymają się u nas kilka dni. Pływacy amerykańscy mają wystąpić w Warszawie. Obecnie zarząd ŁOZP zwrócił się do PZPL z propozycją sprowadzenia mistrzów amerykańskich do Łodzi na zawody pokazowe.

## P. Z. L. A. fatalnie spisał się Belgów zapóźno zawiadomiono o odwołaniu meczu

Jak wiadomo, polski związek lekkoatletyczny w ostatniej chwili odwołał mecz z Belgią.

Wywołało to w Belgii fatalne wrażenie. Belgowie do ostatniej chwili nie wiedzieli o jakichkolwiek trudnościach organizacyjnych w Polsce i przeprowadzali specjalne treningi drużyny reprezentacyjnej.

Zawiadomienie PZLA. przyszło do Brukseli zaledwie tydzień przed wyjazdem drużyny co oczywiście wywołało bardzo złe wrażenie, tembardziej, że belgowie mieli podpisany kontrakt na rewanżowe spotkanie

w Polsce a w r. ub. urządzili u siebie zawody mimo deficytu 40 tys. franków.

Związek belgijski interwenjować będzie w tej sprawie w poselstwie belgijskim w Warszawie.

PZLA. wystawił sobie złe świadectwo wobec zagranicy. Tak postępować nie wolno! Nieraz już oburzaliśmy się na naszych sąsiadów za zbyt późne odwołanie imprez i moglibyśmy cudzych fatalnych błędów więcej nie powtarzać.

## Urlop na słońcu

na morzach Południa

29.VI — 14.VII zł. 500.—

Na plażach Adriatyku

1.VII — 21.VII zł. 240.—

Na plażach MORZA CZARNEGO

5.VII — 19.VII zł. 242.—

Przez 7 stolic

od 9.VII do 18.VII zł. 455.—

Zapisy i informacje:

Wagons - Lits Cook

Piotrkowska 68.

NAJTAŃSZE WYCIECZKI

— DO —

**PALESTYNY**

WYCIECZKI MORSKIE

**Londyn - Amsterdam**

7/7 — 16/7 od zł. 210.—

WYCIECZKI DO

CZECHOSŁOWACJI

AUSTRII, JUGOSŁAWII

i BUEGARJI

— O —

PRZEDSTAWICIELSTWO

„INTOURIST'A“

**Union - Lloyd**

PIOTRKOWSKA 42. TEL. 107-87

## Zagadka puharowa

Anglja, Niemcy czy Australja będą tryumfować w Wimbledonie

Tegoroczne rozgrywki o puhar Davisa przyniosły już dotąd garść sensacji wielkiego kalibru. Najwięksi nawet znawcy europejskiego tenisa nie przewidzieli bowiem ani zwycięstwa Australji nad USA., ani tembardziej wyeliminowania Francji, szykującej się do odebrania puharu, przez lekceważoną naogół Jugosławię.

Jugosłowianie, którzy prowadzą w meczu z Austrją i niewątpliwie rozstrzygną go na swoją korzyść, w finale strefy europejskiej spotykają się z Niemcami. Oczywiście w tem spotkaniu nie mają żadnych szans

i teniści niemieccy z von Crammem na czele, którzy do piero co gładko pokonali Irlandję 5:0, uważani są już teraz za stuprocentowych finalistów.

Cóż jednak będzie dalej? W rozgrywkach międzystrefowych

Niemcy grają z Australją. Cramm, na którym głównie opierają się teoretycy w swych obliczeniach, wygrał już w tym roku spotkanie

z pierwszą rakieta świata, anglikiem Perry.

Henkel wykazał się ostatnio rewelacyjną formą, razem stanowią double'a o nieprzeciętnych walorach.

Z drugiej jednak strony Australja pobiła USA., co jest dostateczną reklamą i dostatecznym świadectwem wysokiego poziomu gry Quista, Mac Gratha i Crawforda.

Zdaniem znawców, australjczycy nie pokazali dotąd swej właściwej, wielkiej formy i mają w spotkaniu z Niemcami bardzo wiele do powiedzenia.

Cramm twierdzi, że jeżeli Australja wyeliminuje w Wimbledonie Niemcy, Anglja nie będzie dla niej groźna. To samo dotyczy Niemiec. Jeżeli pokonają Australję, staną się posiadaczami puharu Davisa i trawiaste korty angielskie nie będą przeszkodą do sukcesu.

Naogół liczą się z możliwością porażki Perryego z Crammem, a już napewno klęską Austina ze wszystkimi singlistami niemieckimi i australijskimi. Tak więc

za Niemcami przemawia Cramm, za Australją — double.

Nie wiadomo jedynie, czy Anglja nie została tu zbyt pochopnie lekceważona. Przecież jednak grać będzie Perry i nie zawsze Cramm może go zwyciężyć. Przecież Austina w zasadzie nie jest gorszy ani od Henkla, ani nawet od Quista, czy Mac Gratha. Fakt faktem, że w tym roku

finalowe mecze będą wyjątkowo ciekawe

i, że trudno teraz typować faworyta, który za 6 tygodni w Wimbledonie otrzyma z rąk króla angielskiego puhar Davisa.

## Trenerzy Otto i Sella

opiekują się łódzkimi piłkarzami

Komisja wyszkoleniowa PZPN ustaliła plan pracy trenerów Otta, Spójdy i Selli na okres do 7 listopada r. b., który przedstawia się następująco:

Trener Otto:

22 — 27 czerwca — Obóz „Białych Orłów” w Katowicach,

30.6 — 15 lipca — Obóz olimpijski w CIWF-ie.

20 — 28 lipca — Zaprawa graczy śląskich - olimpijskich w Katowicach.

29.7 — 16 sierpnia — Olimpiada.

17 — 31 sierpnia — Obóz juniorów w Sierakowie.

2 — 8 września — Wyjazd do Belgradu na zawody Jugosławja — Polska.

10 — 15 września — Wyjazd do Poznania na zawody Polska — Niemcy.

20 — 27 września — Kurs przodowników w Lublinie.

30.9 — 6 października — Wyjazd do Danji na zawody Daaja — Polska

12 — 24 października — Kurs w CIWF-ie dla absolwentów CIWF i studjów Poznania i Krakowa.

26 — 7 listopada — Kurs w

CIWF-ie dla kwalifikowanych przodowników treningów piłkarskich.

PZPN przydzielił Łodzi, prócz odbywającego obecnie treningi z czołowymi zawodnikami naszego miasta trenera p. Otta, trenera Sella Stefana, który przeprowadzi w Łodzi w dniach od 24 do 29 sierpnia kurs dla kandydatów na przodowników piłkarskich.

## Kryzys w ŁOZLA

Konferencja z UWF i PW

Zarząd łódzkiego okręgowego związku lekkoatletycznego przecho- dzi obecnie kryzys. W dniu wczorajszym opuścił na stałe Łódź, w związku z zajęciami zawodowemi, wiceprezes związku zasłużony dla lekkoatletyki łódzkiej p. Sztark, tak, że okazało się, że w zarządzie ŁOZLA brak jest obecnie ludzi do pracy. Chcąc zaradzić złemu przez ŁOZLA, p. Kordasz, zwrócił się o pomoc do okręgowego Urzędu WF i PW, który wyznaczył na dzień jutrzejszy, t. j. na środę węgólną konferencję, delegując na nią ze swej strony prof. Gorczykowskiego

**Ostatnie dni!**

Przyjmujemy

~~POZYCZKI PAŃSTWOWE~~

PO KURSIE NOMINALNYM

~~100 ZA 100~~

W czasie nabywania radjoodbiorników najwyższej jakości — TELEFUNKEN: Ambassador, Special i Uniphon — prąd stały i zmienny.

OKRES CZASU PRZYJMIOWANIA POZYCZEK JEST OGRANICZONY.

Szczegółowych informacji o przyznawaniu Pożyczek Państw udzielają upoważnione sklepy radjowe, oznaczone specjalnymi plakatami.

**RADIO-TELEFUNKEN**

MISTRZ TONU, PRECYZJI i FORMY

Po tym terminie sprzedasz tylko na normalnych warunkach !!

PIOTRKOWSKA 42. TEL. 107-87

**PIÓRA** *wieczne wszystkich marek* **JERZY MILL, Piotrkowska 73.** Reprezentacja najnowszych piór wiecznych **D-ra Jungh'a** w wielkim wyborze poleca

**KINO TEATR**  
**MIRAZ**  
11 LISTOPADA 16  
DZIŚ  
POCZ. 0 4

**Dziś i dni następnych! — Wspaniałe arcydzieło ERNESTA LUBICZA**  
**„Ostatni postęrunek”**

W roli gł. **GARY GRANT.** — Tajemnice wywiadu brytyjskiego w Afryce. — Film większy od „Bengali”

Za 7 zł. przekazem pocztowym udziela się szybko i dokładnie informacji, dotyczących Brazylii i całego kontynentu Ameryki Południowej. — Podać zainteresowaną treść do „Companhia Brasileira Expansão Ltda”, Caixa do Correio 1916, São Paulo. (Brazylja). Przy żądaniu odpowiedzi pocztą lotniczą (4 dni) o zł. 3.— więcej.

Podwaja siły usuwa zmęczenie  
**SILV-OZON-MOTOR**

Do akt. Nr. Km. 1593 | 36  
**Obwieszczenie**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 12-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Aleja 1-go Maja 34 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza że w dniu 19 czerwca 1936 r. o godz. 13 i 14 w Łodzi, ul. 6-go Sierpnia 7 i ul. Kilińskiego 13 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości, a mianowicie: mebli, 2-ch fortepianów, 2-ch maszyn do pisania m. „Remington”, dywanu i szrantola oszacowanych na łączną sumę zł. 3435.—  
które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.  
Łódź, dnia 8.6. 1936 r.  
Komornik:  
(podpis nieczytelny)  
Sprawa Brunona Sommera p-ko Ryszardowi i Alfredowi Voglom

**Czystość to zdrowie!**  
Zjednoczeni  
**Czyszciciele szyb i froterzy**  
Piotrkowska 44, tel. 202-14 wykonują cyklinowanie, drutowanie, froterowanie, czyszczenie wystaw i okien, reperacje linoleum, sprzątanie bluz i pokoi, odkurzanie elektroluxem. Ceny przystępne.

**Dr. med. I. Fajwlewicz**  
Śródmiejska 16, tel. 117-61  
**powrócił**

Do akt. Nr. Km. I 855 | 36  
**Obwieszczenie**  
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru 1-go, Roman Markwart zamieszkały w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 192 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza że w dniu 19 czerwca 1936 r. o godz. 12 w Łodzi, przy ul. Grabowej 3 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości oszacowanych na łączną sumę zł. 690.— a mianowicie: maszyna drukarska i prasa która można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.  
Łódź, dn. 29.5. 1936 r.  
Komornik (—) R. Markwart  
Sprawa Kazimieri Dylionowej p-ko Janowi-Brunonowi Baranowskiemu

**Dr. med. M. JAKOBSON**  
**chor. chirurgiczne**  
(Spec.: chirurgia kostna)  
**powrócił**  
Ul. Dr. Sterlinga 22, tel. 174-42.

**DOKTOR HENRYKOWSKI**  
Specjalista chorób wenerycznych skórných i seksualnych  
**Traugutta 9**, front, I p  
Tel. 262-98  
przyjmuje od 8-1 i od 5-9 w w niedz. i święta od 9-19.30 pp.

**Prywatna PRZYCHODNIA WENEROLOGICZNA**  
**chor. skórne i weneryczne**  
przyjm.: 8 r.—9 w., w niedz. 9-1 pp.  
Panie przyjmuje kobieta lekarz  
**PIOTRKOWSKA 161**  
**PORADA 3 ZŁ.**

**LECZNICA**  
ze stalemi łózkami  
**DLA CHORYCH NA**  
**uszy, nos, gardło**  
**i dróg oddechowych**  
**Piotrkowska 67, tel. 127-81**  
9 r.—2 p. 4-8 w. przyjm. Dr. Z. Rakowski  
Wezwanie na miasto.

**CUKIERNIA „ZRODŁO”**  
PRZEJAZD 1. TEL.: 209-87 i 133-72  
poleca  
**WYBOROWE LODY**  
wraz z wodą sodową i waflem porcja 35 gr.  
**KOLACJE JARSKIE**  
z 4-eh dań po 1.— zł.

**PIERWSZE PRYWATNE POGOTOWIE LOKARSKIE**  
TELEFON  
**12-333**  
LEGJONÓW 6 (Zielona)  
Szybka pomoc lekarska we wszystkich specjalnościach  
PRZEWÓZ CHORYCH W OBRĘBIE CAŁEJ POLSKI



**Ogłoszenia drobne**

**Kupno i sprzedaż.**

**SKLEP** kolonialny w centrum Piotrkowskiej dobrze prosperujący z powodu wyjazdu sprzedam. Oferty sub „Dobrze prosperujący”.

**WÓZKI** dziecięce, wyzmaczki pocenach przystępnych poleca Marja Jakobi, Piotrkowska nr. 107, sklep w podwórzu. 70—9

**Z POWODU** wyjazdu do Palestyny do oddania sklep nabiału z pierwszorzędnym urządzeniem w centrum miasta. Wiad w adm. „Głosu Porannego”.

**5 lub 6 pokojowe** mieszkanie, słoneczne z wszelkimi wygodami i centralnym ogrzewaniem od 1 lipca rb. do wynajęcia. Piotrkowska 211.

**Różne**

**ZGUBIONO** weksel na zł. 48, pl. 15 6 1936 r. z wystawieniem E. Rozenberg, na zlecenie I Prajd. Powyższy weksel unieważniam. Gh. Brysz. Nowomiejska 3.

**Uzdrowiska**

**PRZYJMĘ** na pensjonat do Główna — Stary - Warchalów na okres wakacji młodzież w wieku szkolnym. Wiadomość: Bronka Erlichowa, P. O. W. 20 (dawnej zam. Traugutta 11).

**W TEODORACH**, w pięknie położonej willi do oddania 1 tano kilka mieszkań. (Bezpofredni dojazd autobusem z Łodzi). Wiadomość: Tel. 149-74. 2159-3

**OLLA**  
OLLA  
OLLA  
\*OLLA\*  
**„OLLA” GUM.?! to najpewniejszy środek ochrony!**



**Dr. med. H. LUBICZ**  
CHOROBY SKORNE, WENERYCZNE I MOCZOPŁCIOWE  
**powrócił**  
Cegielniana 7, tel. 141-32.  
Przyjmuje od g. 8—10, 12—2, 5—8 w niedziele i święta od 9 11.

**KRYNICA Dr. Leon Szajerowicz**  
Choroby wewnętrzne i kobiece  
Willa Vogla, ul. Piłsudskiego

**Dr. med. Artur Banasz**  
**chirurg-urolog**  
4—6 pp.  
**Wólczajska 23, tel. 139-88**  
TERMOMETRY pokojowe i zakładowe, lekarskie i kąpielowe w wielkim wyborze poleca optyk Szymon Urbach, Piotrkowska 88.

**LETNISKO** w Rudzie Pabjanickiej, 2 pokoje z kuchnią, elektryczność, w pięknym parku. Tel. 142-54.

**Lokale**

**POKOJ** słoneczny frontowy na II piętrze, umeblowany lub bez na jedną lub dwie osoby do wynajęcia. Wiadomość: Erlich, ul. P. O. W. 20, front, II piętro. 000—8

**KINO TEATR**  
**METRO**  
PRZEJAZD 2  
Pocz. 0 4

**Dziś poraż ostatni!**  
Sensacyjno-salonowy film  
**W roli głównej Kay Francis**  
Anons! Następny program: **Na zgliszczach szczęścia i Samochód Nr. 99**

**DOM Nr. 56**

**KINO TEATR**  
**ADRIA**  
GŁÓWNA 1  
Pocz. 0 5

**DZIEWKOWE KINO**  
**PRZEDWIOSIEŃ**  
Żeromskiego 74/76, tel. 129-88.

**Dziś premiera!**  
Film, tak potężny, jak potężna jest Miłość, Grzech, Kara, Pokuta, Cierpienia  
Następny program: „JEDNA z TYSIACA”. W rolach głównych: MARTA EGGERTH, HERMAN THIMIG  
CENY MIEJSC: I. m. zł. 1.09, II m. 90 gr., III m. 50 gr.  
**Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr.**

**Wszeludzkie zaganienie** wiecznie nowe, wiecznie żywe, jest treścią tego straszliwego dramatu ludzkości  
**PIEKŁO**

**PIEKŁO**  
Kupony ulgowe po 70 gr.

**Kino-Teatr „SZTUKA”**  
Kopernika 16. Tel. 140-72  
Pocz. 4, 6, 8 i 10 w.  
w sob., niedz. i święta o 12

**Dziś premiera!**  
Wielki dramat miłosny na tle rewolucji francuskiej  
W rolach głównych znakomity **LESLIE HOWARD** oraz przepiękna **MERLE OBERON**  
Następny program: „CASINO DE PARIS” z **AL JOLSONEM**  
Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

**SZKARŁATNY KWIAT**  
Następny program: „CASINO DE PARIS” z **AL JOLSONEM**  
Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

**Ceny miejsc:**  
I — 1.09  
II — 90 gr.  
III — 50 gr.  
ulgowe 70 gr.

**Prenumerata** miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odnośnienie — 10 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—  
Rękopisów redakcja nie zwraca.

**Ogłoszenia** za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstowe redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajnie (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie 1.20. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia z dodatków niedzielnym „Rexla” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firma zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fanta. dodatk. 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.